



UTDANNINGS
FORBUNDET

**FORSKER
FORBUNDET**



Til Utenriksminister Børge Brende
Utenriksdepartementet
Postboks 8114 Dep.
0032 OSLO

Utdanning er ikke en handelsvare

Forskerforbundet, Skolenes Landsforbund og Utdanningsforbundet er blitt kjent med at Norge, sammen med Australia, New Zealand og Colombia, har foreslått å inkludere private utdanningstjenester i virkeområdet for Tisa-avtalens vedlegg om profesjonelle tjenester. Vi vil med dette på det sterkeste be om at Norge trekker sin støtte til dette forslaget i de videre forhandlingene.

Det er bred politisk enighet i Norge om at utdanning er og skal være et offentlig gode. Dette gjenspeiles til en viss grad i Norges åpningstilbud i Tisa-forhandlingene, gjennom de forbeholdene Norge har tatt mot markedsadgang og nasjonal behandling på sentrale utdanningstjenester. Det var derfor med stor undring vi leste at Norge er med på et forslag som vil utvide virkeområdet for profesjonelle tjenester til å omfatte private utdanningstjenester.

En åpning og tilrettelegging for det private utdanningsmarkedet vil på sikt kunne få svært uheldige konsekvenser for det offentlige utdanningstilbudet. Spesielt gjelder dette i land der utdanningssektoren ikke er like godt lovregulert som her i Norge. Det å inkludere utdanningstjenester i handelsavtalen er derfor i seg selv bekymringsfullt. Handelsregler er juridisk bindende og Tisa-avtalen – i likhet med GATS – har en dynamikk som innebærer stadig høyere liberaliseringsnivå for handel med tjenester og økende markedsadgang. Når markedsadgang først er etablert, er den nesten irreversibel. Det skaper et press mot økt liberalisering av tjenester som det kan være politisk ønskelig å beskytte mot konkurranse. For eksempel kan reglene rundt markedsadgang og nasjonal behandling svekke eller hindre muligheten for å begrense opprettelsen av, og regulere driften av, private utdanningsinstitusjoner og andre utdanningstjenester, for land som gjør forpliktelser på utdanningstjenester.

Forskerforbundet, Skolenes Landsforbund og Utdanningsforbundet vil sikre at alle barn og unge har rett til offentlig utdanning av god kvalitet. Det er også viktig for våre organisasjoner at nasjonalstaten er sikret demokratisk kontroll over hele utdanningssektoren.

Det bør være utdanningspolitiske, og ikke handelspolitiske, avveininger som skal styre utdanningssystemet. Det er derfor svært kritikkverdig at Norge tilsynelatende presser på for å utvide virkeområdet for avtalen til å omfatte private utdanningstjenester. Vi står sammen med Education International og deres medlemsorganisasjoner i vårt krav om at Norge trekker sin støtte til det omtalte forslaget om å inkludere utdanningstjenester i virkeområdet for Tisa-avtalens vedlegg om profesjonelle tjenester.

Med vennlig hilsen



leder
Utdanningsforbundet



leder
Forskerforbundet



forbundsleder
Skolenes Landsforbund